Memo 001/2020-CPI/GRU

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DO IFSP

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL GRU.0013/2019

 O Comitê de Iniciação Científica do Câmpus Guarulhos torna público o Resultado Preliminar do Edital

supracitado, de acordo com a classificação relacionada abaixo. Informa, ainda, que o período de interposição de

recursos é de 11/02/2020 até às 23h00 de 14/02/2020 (prazo alterado). Os formulários de interposição de

recurso podem ser obtidos no endereço eletrônico https://prp.ifsp.edu.br/diretoria-de-pesquisa/iniciacao-

cientifica-e-tecnologica/pibifsp/pibifsp-edicao-2020 e deverão ser encaminhados para o e-mail

cpi.gru@ifsp.edu.br, conforme item 6 do Edital.

Classificação
Número

de
inscrição

Nota do
Currículo do
Proponente

Nota do
Parecerista

1

Nota do
Parecerista

2

Nota do
Parecerista

3*

Média
aritmética das

notas dos
pareceristas

Média Final

1 14 44 100 99   99,5 85,63

2 08 45 93 92   92,5 80,63

3 02 48 84 89   86,5 76,88

4 11 43 90 84   87,0 76,00

5 18 50 84 85   84,5 75,88

6 04 28 89 93   91,0 75,25

7 01 29 93 82   87,5 72,88

8 10 37 80 83   81,5 70,38

9 15 28 86 81   83,5 69,63

10 03 50 94 55 79 76,0 69,50

11 12 40 95 63   79,0 69,25

12 19 50 85 59   72,0 66,50

13 05 42 79 70   74,5 66,38

14 09 45 98 91   94,5 82,13

15 17 50 93 91   92,0 81,50

16 13 40 80 95   87,5 75,63

17 06 28 91 91   91,0 75,25

18 07 42 78 56   67,0 60,75

19 16 50 70 79   74,5 68,38

* Terceiro parecer solicitado quando a diferença entre as notas do primeiro e do segundo pareceristas é igual ou superior a 40%,

situação na qual a média das três notas é considerada (Artigo 23, §5º da Portaria 3904/2018)

Guarulhos, 11 de fevereiro de 2020.

Thiago Schumacher Barcelos

Coordenador de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

Câmpus Guarulhos
(Original encontra-se assinado e arquivado na CPI-GRU)

https://prp.ifsp.edu.br/diretoria-de-pesquisa/iniciacao-cientifica-e-tecnologica/pibifsp/pibifsp-edicao-2020
https://prp.ifsp.edu.br/diretoria-de-pesquisa/iniciacao-cientifica-e-tecnologica/pibifsp/pibifsp-edicao-2020
mailto:cpi.gru@ifsp.edu.br